02124.004565/2025-51
Número Sei:023008101

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

ICMBIO MAMANGUAPE
Rodovia PB-071 (Estrada para Jacaraú), km 01, s/n, - Bairro Zona Rural -  Mamanguape - CEP 58280-000

Telefone: (83) 99114-6635 / (83) 99112-9147

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 05 dias do mês de março de 2026, na Sede Administrativa do NGI ICMBIO Mamanguape, reuniram-se

os   servidores públicos: Paulo Roberto Corrêa de Sousa Júnior, Analista Ambiental, matrícula SIAPE n° 157390-7, Afonso
Henrique Santos Maia Leal Gantus Francisco, Analista Ambiental, matrícula SIAPE nº 152800-8 e Severino Manuel Gomes,
Auxiliar Administrativo, matrícula SIAPE n° 068637-4, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de agente temporário ambiental – ATA , categoria apoio á gestão de UC de NÍVEL I,
designados pela Portaria ICMBio nº Nº 4620, de 28.10.2025, para dar andamento ao certame, com as seguintes deliberações:

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos candidatos, analisou a documentação de cada candidato, seguindo
as orientações do Edital de Seleção, documento SEI nº 022499352, e da Errata 022952379 ao Cronograma, resolve:

1. Homologar todas as inscrições e divulgar o Resultado Preliminar da Etapa 1 - Análise Curricular, conforme
quadros abaixo. OBSERVAÇÃO: Serão selecionados para a etapa seguinte os candidatos que obtiverem as maiores
pontuações totais, em até 2 (DUAS) vezes o número de vagas do processo seletivo. A entrevista será agendada
diretamente com o candidato e deverá ser prioritariamente realizada de maneira virtual.

NOME DOS CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADAS (em ordem alfabética):

NOME PONTUAÇÃO CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO 1ª ETAPA

1. Adriano Gomes da
Silva 4 8ª APROVADO

2. Andrezza Miná
Barbosa 0 10ª REPROVADO

3. Diogo da Silva
Duarte de Lima 12 7ª APROVADO

4. Eric Bento Caldas 48 1ª APROVADO PARA 2º
ETAPA

5. Erlee da Costa
Freitas 12 7ª APROVADO

6. Esaú Oliveira de
Araújo 0 10º REPROVADO

7. Janderson Aurélio
Oliveira dos Santos 17,5 6ª APROVADO

8. Laís Moreira da
Silva 0,5 9ª APROVADO

9. Leticia Nunes
Resende 0 10ª REPROVADO

10. Letícia Teles Botter 0 10ª REPROVADO

11. Luan dos Santos
Brito 43 3ª APROVADO PARA 2º

ETAPA

12. Maria Arlete
Pereira do Nascimento 36 4ª APROVADO

13. Oberlânia da Silva
Fernandes 27 5ª APROVADO

14. Thiago George
Pereira da Silva 47 2ª APROVADO PARA 2º

ETAPA

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata, que será assinada pelo presidente e pelos membros da Comissão e
publicada nos meios oficiais indicados no edital.

Mamanguape, na data da assinatura eletrônica.

PAULO ROBERTO CORRÊA DE SOUSA JÚNIOR
Chefe do NGI - ICMBio Mamanguape

Portaria nº 1441/2023.

Documento assinado eletronicamente por Paulo Roberto Correa de Sousa Junior, Chefe, em 05/03/2026, às 18:01,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código
verificador 023008101 e o código CRC 85EAA471.